РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН
МКУ «УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

МР «ДЕРБЕНТСКИЙ РАЙОН»

368600. РД, г. Дербент, ул. Буйна косого. 10 derbentmefolmail.ш

Приказ
от 24 февраля 2021 г. №42

О проведении в 2021 году Всероссийских проверочных работ (ВПР-2021)
в 4-8 классах общеобразовательных организаций Дербентского района

В соответствии с приказом Федеральной службы по надзору в сфере
образования и науки (Рособрнадзора) от 11.02.2021 г. № 119 «О проведении
Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки мониторинга
качества подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в
форме Всероссийских проверочных работ в 2021 году»

приказываю:
1. Алиевой Т.М. -  муниципальному координатору BFIP:
1 1.обеспечить организацию и проведение ВПР-2021 в муниципальных,

образовательных организациях, реализующих программы начального
общего, основного общего образования, в соответствии с Порядком
проведения ВПР-2021;

1 2.обеспечить присутствие независимых наблюдателей из числа
работников МКУ «Управление образования МР «Дербентский район» и
представителей общеобразовательных организаций (приложение №2);

1.3. обеспечить проведение муниципальной перепроверки ВПР-2021 по
русскому языку и математике в 4-7-х классах общеобразовательных
организаций, в которых в 2018-2020 гг. были выявлены признаки
необъективности проведения проверочных работ;

2. Рук§ родителям ОО:
2.1. Обеспечить проведение ВПР-2021 в муниципальных

общеобразовательных организациях, реализующих программы начального
общего и основного общего образования среди обучающихся 4-8 классов в
штатном режиме.

2.2 Назначить ответственных за организацию и проведение ВПР-2021 в
общеобразовательной организации.

2.3. Провести разъяснительную работу с педагогами и родительской
общественностью общеобразовательной организации по формированию

позитивного отношения к вопросам обеспечения объективности результатов
ВПР-2021.

3. Обеспечить своевременную загрузку информации с результатами и
электронной форме на информационный портал ФИС
(ЖО( h itos ://l kllsoko. obr nadzor. со v. гш{.

4 Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.о.начальника МКУ «Управление
образования МР «Дербентский район» Э.К. Ибрагимов